Anlagevermögen im Konzessionsbereich 3 377,9 823,0 1 360,0 0,4 — 5 561,2

Netto-Sachanlagen 15,3 216,9 3,6 87,2 0,7 323,7

Rückstellungen für Risiken 46,4 21,1 11,9 18,9 4,8 103,1

Betriebskapitalbedarf (19,3) (114,1) (23,8) 28,2 2,7 (126,4)

Eingesetztes Kapital abzüglich

erhaltener Investitionsbeihilfen 3 297,4 (2) 1 487,3 1 370,2 896,4 (3) 328,0 60,0 7 439,3

Nettofinanzverschuldung (1 989,2) (477,5) (702,7) (129,3) (398,0) (3 696,7)

Mitarbeiter zum 31.12. 2 193 5 061 419 11 258 17 18 948
(1) Davon 32 Millionen Euro für 2004 erhaltenen Dividenden und 3,6 Millionen für den Ergebnisanteil ab 15. 12. 2004 abzüglich

Goodwill-Abschreibung
(2) Davon 1 130 Millionen Euro für im Bau befindliche Streckenabschnitte (im Wesentlichen die A-86-Tunnel und die Neubauabschnitte

der Autobahnen A28 und A85)
(3) Davon 426,9 Millionen Euro für die im August 2004 in Betrieb genommene Charilaos-Trikoupis-Brücke (Rion-Antirion) und

44,2 Millionen Euro für die im Dezember 2004 in Betrieb genommene Umgehung von Newport

186 VINCI-Geschäftsbericht 2004

VINCI

VINCI Sonstige Flughafen- Concessions

(in Millionen Euro) Cofiroute ASF Park Konzessionen dienste Holding Gesamt

2003 Pro forma (1)

Gewinn- und Verlustrechnung

Umsatzerlöse 837,3 490,7 96,0 471,0 (6,5) 1 888,6

EBITDA 577,0 165,0 40,1 19,4 (19,0) 782,5

in % vom Umsatz 68,9% 33,6% 41,8% 4,1% ns 41,4%

Betriebsergebnis 475,2 117,3 21,0 5,6 (19,2) 599,8

in % vom Umsatz 56,7% 23,9% 21,8% 1,2% ns 31,8%

Nettoergebnis 150,9 19,1 (2) 46,9 4,0 (48,9) (8,0) 163,9

in % vom Umsatz 18,0% 9,6% 4,1% (10,4%) ns 8,7%

Kapitalflussrechnung

Selbstfinanzierungskraft 395,7 113,5 16,8 9,2 0,8 536,1

Investitionen

Betriebliche Investitionen 4,6 25,5 1,0 46,2 0,1 77,5

Investitionen im Konzessionsbereich 313,0 26,7 182,3 — — 522,0

Investitionen in Finanzanlagen 12,7 6,6 — 0,2 185,0 204,5

Veränderung des Betriebskapitalbedarfs 3,4 13,0 26,3 (8,4) 35,0 69,2

Verfügbarer betrieblicher Cashflow 395,5 102,2 42,2 (35,2) 35,8 540,4

Bilanz

Anlagevermögen im Konzessionsbereich 2 995,9 789,4 1 231,6 0,3 — 5 017,3

Netto-Sachanlagen 16,6 208,9 2,3 71,3 0,7 299,7

Rückstellungen für Risiken 90,8 20,7 9,0 14,3 2,1 136,9

Betriebskapitalbedarf (38,2) (101,6) (11,7) 22,7 (8,7) (137,5)

Eingesetztes Kapital abzüglich

erhaltener Investitionsbeihilfen 2 886,4 1 229,0 1 347,8 884,1 416,6 0,7 6 764,6

Nettofinanzverschuldung (1 691,3) (479,1) (635,8) (304,6) (122,6) (3 233,4)

Mitarbeiter zum 31.12. 2 048 6 162 358 13 276 29 21 873
(1) Die Datengliederung für 2003 entspricht der 2004 innerhalb der Sparte Konzessionen und Dienstleistungen vorgenommenen Neuordnung.
(2) 2003 erhaltenen Dividende

187

Konzernabschluss

Frank- Deutsch- Großbri- Mittel- und Übriges Nord- Übrige

(in Millionen Euro) reich land tannien Osteuropa Belgien Spanien Europa Europa amerika Welt Gesamt

2004

Anlagevermögen im

Konzessionsbereich 4 292,3 — 69,3 4,4 18,8 47,6 836,5 5 268,9 82,8 215,4 5 567,1

Brutto-Sachanlagen 2 941,2 346,3 181,8 268,3 654,9 91,2 92,3 4 575,8 237,0 136,1 4 948,9

Abschreibungen (1 747,7) (232,2) (69,2) (150,7) (387,3) (42,3) (59,5) (2 688,8) (133,1) (85,7) (2 907,6)

Netto-Sachanlagen 1 193,5 114,1 112,6 117,6 267,6 48,9 32,7 1 887,0 103,9 50,4 2 041,3

Mitarbeiter zum 31.12 73 560 9 758 7 699 7 728 4 005 2 296 2 304 107 350 10 418 10 665 128 433

2003

Anlagevermögen im

Konzessionsbereich 3 914,7 — 46,8 0,1 10,3 48,0 697,5 4 717,3 86,7 219,6 5 023,6

Brutto-Sachanlagen 2 616,0 308,7 146,2 242,6 644,7 83,1 147,2 4 188,5 246,8 168,3 4 603,7

Abschreibungen (1 557,4) (217,6) (54,2) (131,7) (368,5) (36,5) (79,0) (2 444,9) (130,2) (90,1) (2 665,3)

Netto-Sachanlagen 1 058,7 91,1 92,0 110,8 276,2 46,6 68,2 1 743,7 116,6 78,3 1 938,5

Mitarbeiter zum 31.12. 71 648 9 154 7 172 6 970 3 973 2 133 2 610 103 660 14 139 9 429 127 513

4. Sonstige sektorale Informationen nach Regionen

D. Anmerkungen zur Gewinn- und Verlustrechnung

5. Betriebsergebnis

5.1 Aufschlüsselung der betrieblichen Aufwendungen nach deren Art
(in Millionen Euro) 2004 2003 2002

Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe (5 065,9) (4 556,6) (4 573,4)

Bezogene Leistungen (7 713,5) (7 422,7) (7 196,1)

Personalaufwand (einschließlich Sozialabgaben und Erfolgsbeteiligung) (5 033,9) (4 786,0) (4 684,3)

Sonstige Aufwendungen (351,2) (332,7) (326,1)

(18 164,5) (17 098,0) (16 779,9)

5.2 Zuführungen zu betrieblichen Abschreibungen und Rückstellungen
(in Millionen Euro) 2004 2003 2002